Universidade Federal do Ceará-UFC
Centro de Ciências Agrárias-CCA
Mestrado Profissional em Avaliação de Políticas Públicas-MAPP

 Mestrado Profissional em Avaliação de Políticas Públicas - MAPP/UFC
Av. Mister Hull, 2977 - Bloco 873 - Campus do Pici, Fortaleza – CE – Brasil - CEP 60.356-001

(85)3366-9734(85) 99223-3341  mapp.ufc.br; mapp@ufc.br

ADITIVO (08) AO EDITAL Nº 02/2024
SELEÇÃO DISCENTE PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM AVALIAÇÃO DE

POLÍTICAS PÚBLICAS-MAPP - TURMA 2024.2 – SME FORTALEZA

Fortaleza, 26 de Novembro de 2024

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação do Mestrado Profissional em Avaliação
de Políticas Públicas-MAPP, da Universidade Federal do Ceará-UFC, no uso de suas atribuições,
torna pública a seguinte retificação ao Edital 02/2024, cujas alterações estão a seguir elencadas:

ONDE LÊ- SE:
1.5. O financiamento do Curso será realizado através de contrato firmado especificamente para
esse fim, tendo a Fundação SINTAF de Ensino, Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico como
entidade contratante, tendo a Fundação de Apoio à Ciência, Estudos e Pesquisas (FACEP) como
entidade intermediadora da gestão financeira e administrativa dos recursos aportados ao
autofinanciamento do Mestrado Profissional em Administração e Controladoria. No que se refere à
parte financeira, a tratativa/dúvidas deve ser feita com a FUNDACAO DE APOIO A CIENCIA,
CULTURA, ESTUDOS E PESQUISAS (FACEP) (e-mail: contato@facep.ufc.br; telefone: (85)
98771-0340), entidade responsável por informações referentes ao contrato de serviços e valores
de investimento.

LEIA-SE:
1.5. O financiamento do Curso será realizado através de contrato firmado especificamente para
esse fim, tendo a Fundação SINTAF de Ensino, Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico como
entidade contratante, tendo a Fundação de Apoio à Ciência, Estudos e Pesquisas (FACEP) como
entidade intermediadora da gestão financeira e administrativa dos recursos aportados ao
autofinanciamento do Mestrado Profissional em Avaliação de Políticas Públicas-MAPP. No que se
refere à parte financeira, a tratativa/dúvidas deve ser feita com a FUNDACAO DE APOIO A
CIENCIA, CULTURA, ESTUDOS E PESQUISAS (FACEP) (e-mail: contato@facep.ufc.br; telefone:
(85) 98771-0340), entidade responsável por informações referentes ao contrato de serviços e
valores de investimento.

ONDE LÊ-SE:
9.7. O financiamento do Curso será realizado através de contrato firmado especificamente para
esse fim, tendo a Secretaria Municipal de Educação de Fortaleza(SME-FORTALEZA) como
entidade contratante, tendo a Fundação de Apoio à Ciência, Estudos e Pesquisas (FACEP) como
entidade intermediadora da gestão financeira e administrativa dos recursos aportados ao
autofinanciamento do Mestrado Profissional em Avaliação de Políticas Públicas-MAPP.

LEIA-SE:
9.7. O financiamento do Curso será realizado através de contrato firmado especificamente para
esse fim, tendo a Fundação SINTAF de Ensino, Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico como
entidade contratante, tendo a Fundação de Apoio à Ciência, Estudos e Pesquisas (FACEP) como
entidade intermediadora da gestão financeira e administrativa dos recursos aportados ao
autofinanciamento do Mestrado Profissional em Avaliação de Políticas Públicas-MAPP.

_________________________________________________

Carlos Américo Leite Moreira
Coordenador do Mestrado Profissional em Avaliação de Políticas Públicas